UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

                 Soá: 2028 /GDĐT                      Bình Chánh, ngày 26 tháng 12 năm 2016

THÔNG BÁO
(V/v Báo cáo thực trạng thực hiện công tác Phổ cập bơi lội,
năm học 2016-2017)

Kính gởi: Hiệu trưởng các trường MN-MG, Tiểu học, THCS.

Căn cứ nội dung cuộc họp với thầy Lê Hoài Nam-Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh ngày 22/12/2016. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo 24 quận, huyện báo cáo gấp thực trạng thực hiện công tác phổ cập bơi lội năm học 2016-2017

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh thông báo đến Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS báo cáo thực trạng thực hiện công tác phổ cập bơi lội tại trường mình đến thời điểm hiện tại, nội dung như sau:
1. Tổ chức thực hiện công tác PCBL trong học kỳ 1(từng khối lớp, số học sinh học bơi, số HS đạt yêu cầu; học bơi ở hồ bơi nào?)

2. Phương hướng thực hiện PCBL trong học kỳ 2, có kế hoạch trang bị “bể bơi di động” chưa? Diện tích sân để làm hồ bơi rộng từ 300 m vuông trở lên thì ghi rõ bằng số liệu cụ thể.
3. Riêng các trường MN-MG lên kế hoạch thực hiện phổ cập bơi lội cho trẻ 5 tuổi và vận động xã hội hóa trang bị “bể bơi di động” ngay trong học kỳ 2 năm học 2016-2017.

Thời gian nộp báo cáo (bằng mail và văn bản) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đồng chí Phạm Công Bằng – Chuyên viên Thống kê, Kế hoạch) chậm nhất là 9 giờ 00, ngày 29 tháng 12 năm 2016 (Thứ năm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS thực hiện đầy đủ nội dung và đúng thời gian báo cáo như thông báo nêu trên.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Trí Dũng

KHẨN